БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлауез калаЬы, Воровский урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: http//admmeleuz.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул.Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

КАРА
» 20 й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О порядке представления органами местного
самоуправления поселений муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан
документов и материалов, необходимых
для подготовки заключения о соответствии
требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации и Республики Башкортостан
внесенного в представительный орган поселения
проекта бюджета на очередной финансовый год и
плановый период

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и в целях реализации мероприятий по реформированию бюджетного процесса и
межбюджетных отношений в Республике Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления органами местного
самоуправления поселений муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан документов и материалов, необходимых для
подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного
законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан внесенного
в представительный орган поселения проекта бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.

2. Уполномочить Финансовое управление администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан на подготовку заключений
о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской
Федерации и Республики Башкортостан внесенного в представительный орган
поселения проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации - начальника финансового управления Г.Н.
Гончаренко.

Глава Администрации Р.П. Шамсутдинов

ши П-М №

ГТИМОЗ: kill

^cipAUvwМуниципального |
ТРАЙОНА МЕЛЕУЗО9СКИЙ i
ЗбН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН |

20____ Г. |

http//admmeleuz.ru
mailto:adm54@bashkortostan.ru

Утвержден
постановлением главы Администрации
муниципального района
Мелеузовский район
Республики Башкортостан
o 2016 г. N

Порядок представления органами местного самоуправления
поселений муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан документов и материалов, необходимых для
подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан
внесенного в представительный орган поселения проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

1. Органы местного самоуправления поселений муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан, в бюджетах которых в течение
двух из трех последних отчетных финансовых лет доля дотаций из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов
по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем
расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части
расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами
отчислений, превышала 50 процентов объема собственных доходов местных
бюджетов, а также которые не имеют годовой отчетности об исполнении
местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых
лет, одновременно с внесением проекта местного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период на рассмотрение в представительный орган
поселения представляют в Финансовое управление администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее -
Финансовое управление) документы и материалы в соответствии с Перечнем
документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о
соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации
и Республики Башкортостан внесенного в представительный орган поселения
проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
(далее - Перечень), указанным в приложении к настоящему Порядку.

2. Финансовое управление в течение 10 рабочих дней со дня поступления
от органов местного самоуправления поселения муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан указанных в Перечне документов
и материалов подготавливает и направляет органам местного самоуправления
заключение о соответствии требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации и Республики Башкортостан внесенного в
представительный орган поселения проекта бюджета поселения на очередной
финансовый год и плановый период.

3. Устранение указанных в заключении нарушений требований бюджетного
законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан

производится в процессе рассмотрения и утверждения проекта бюджета
поселения.

Управляющий делами И.Р. Мулюков

Приложение
к Порядку представления органами
местного самоуправления поселений :
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан
документов и материалов, необходимых
для подготовки заключения о соответствии
требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации и Республики
Башкортостан внесенного в
представительный орган поселения
проекта бюджета поселения
на очередной финансовый год
и плановый период

Перечень
документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства
Российской Федерации и Республики Башкортостан внесенного в

представительный орган поселения проекта бюджета поселения на
очередной финансовый год и плановый период

1. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и
плановый период с приложениями.

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики, основные
направления долговой политики (при наличии) поселения на очередной
финансовый год и плановый период.

3. Пояснительная записка к проекту бюджета поселения.
4. Расчет верхнего предела муниципального долга по состоянию на 1

января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода, в разрезе видов долговых обязательств.

5. Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий
финансовый год.

6. Иные документы и материалы, вносимые одновременно с проектом
решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

7. Нормативные правовые акты муниципального образования и иные
документы, определяющие порядок формирования расходов на оплату груда
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления
поселений муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан.

И.Р. Мулюков